

வ  
சிவமயம்



## Richmond Hill Hindu Temple

# NEWS & EVENTS

Issue 1 January - April 2019

### Schedule of Events January to April 2019

## நிகழ்ச்சி நிரல்

2019 தை-சித்திரை மாதங்களிற்கானவை

#### Temple Opening Hours

Monday - Thursday  
8:00 am - 1:00 pm  
5:30 pm - 9:00 pm

Friday, Saturday, Sunday  
& Holidays  
8:00 am - 9:00 pm

(Subject to change during festivals)

#### கோவில் திறந்திருக்கும் நேரம்

திங்கள் - வியாழன்  
காலை 8:00 - பி.பகல் 1:00 மணி  
மாலை 5:30 - இரவு 9:00 மணி

வெள்ளி, சனி, ஞாயிறு  
மற்றும் விடுமுறை நாட்கள்  
காலை 8:00 - இரவு 9:00 மணி

[உற்சவ காலங்களில் நேரமாற்றம் ஏற்படலாம்]

10865 Bayview Avenue, Richmond Hill, Ontario, L4S 1M1, Canada

Tel: 905 883 9109

Fax: 905 883 9834

www.rhht.ca / www.richmondhillhindutemple.ca

E-mail: admin@rhht.ca

# பத்தாண்டு செய்தி - 2019

அன்பார்ந்த எமது அடியார்களே

புத்தாண்டை வரவேற்கிறோம். மகிழ்சிகரமான, ஆரோக்கியமான புத்தாண்டு அனைவருக்கும் அமைய என் வாழ்த்துக்கள். 2018ல் நடைபெற்ற அனைத்து நிகழ்வுகளும் நன்றே நடந்தேறின. அடியார்கள், ஆதரவாளர்கள், தொண்டர்கள் ஆகியோரின் பாரிய பங்களிப்பினாலும், ஒத்துழைப்பினாலும் ஆண்டின் வெவ்வேறு காலங்களில் நடைபெற்ற நிகழ்வுகள் யாவும் வெற்றிகரமாக இனிதே நடந்தேறின. உங்கள் அனைவரிடமிருந்தும் கிடைக்கப் பெற்ற ஒழுங்கு முறையான பங்களிப்பிற்கு அறங்காவலர் சபையினர் பெரு நன்றி உடையவராயுள்ளனர். சபையின் மட்டத்தில் 2018ம் ஆண்டு புராகவும் செயற்பாடுகள் நிறைந்திருந்தன. நிச்சமண்ட ஹில் நகரசபை, நகரபிதா, வட்டார கவுன்சிலர்கள், திட்டமிடல் ஊழியர்கள், நில அபிவிருத்தியாளர்கள் போன்றவர்களுடன் எமது ஆலயத்தின் கிழக்குப் புறமாக அமைந்துள்ள நிலப்பரப்பு அபிவிருத்தி தொடர்பாக பேச்சு வார்த்தைகளில் தொடர்ந்தும் ஈடுபட்டுள்ளோம். சுமுகமான தீர்வை நோக்கிய எமது விடாப்பிடியான போக்கின் காரணமாக நில அபிவிருத்தித் திட்டமிடுவோரிடமிருந்து புரிந்துணர்வு ஒப்பந்தம் ஒன்றின் மூலம் ஆலயத்தின் நலன்களைப் பாதுகாக்கவும், அதற்கான உரிய விட்டுக்கொடுப்புக்களை செய்யவும் நிர்ப்பந்திக்கப்பட்டுள்ளனர். எமது எல்லையின் கிழக்குப் புறமாக 1.98 மீற்றர் நீளமுள்ள பொதுநிலம் பொருள் கொடுப்பனவு இன்றி கிடைப்பதுடன் புதிய எல்லைவேலியையும் பொருட் செலவின்றி அமைத்துத் தரவுள்ளனர் அபிவிருத்தியாளர்கள். இவ் இடைவெளியில் நாம் மரங்களை நடுவதன் மூலம் வெளியாரது தலைமீடுகளைத் தவிர்த்து எமது தனிமையை பேணிப் பாதுகாக்கக் கூடியதாக அமையும். வருங்கால சந்ததியினரின் துரித செயற்பாடுகள், பாதுகாப்புக் காரணங்களுக்கு வேண்டிய சகல சலுகைகளையும், விட்டுக்கொடுப்புக்களையும் பாரிய குடியிருப்பு அபிவிருத்தி ஏற்பட முன்னரேயே பெற்றுக்கொள்ள முயன்றுள்ளோம். பல வருடங்களாகத் தாமதமான மின்உற்பத்தி இயந்திரம் நிறுவுதல், கீழ்தள நுழைவாயில் முகட்டு அமைப்பு ஆகியன 2018ல் புர்த்தியடைந்ததையிட்டு மகிழ்ச்சி அடைகிறோம். நாளாந்த செயற்பாடுகள், ஊழியர்கள், பூசை நேரநிர்வாகம் என்பவற்றில் அறங்காவலர் சபை வெகுவாக ஈடுபாடு கொண்டிருந்தது. ஆண்டு புராக நடைபெற்ற வெவ்வேறு நிகழ்வுகளும் முன்னதாகவே திட்டமிடப்பட்டு திறமையாக நிறைவேற்றப்பட்டன. இதன் பொருட்டு தொண்டர்களின் அயராது உற்சாகமான உழைப்பையும், தன்னார்வ ஈடுபாட்டையும் குறிப்பிட்டுப் போற்ற விரும்புகிறேன். ஆலயத்தில் மிகவும் முக்கியமான செயற்பாடுகள் சில மிக விரைவில் கவனிக்கப்பட வேண்டியுள்ளது. முதலாவது முக்கிய செயற்பாடு கூரைப் பராமரிப்பு. நீங்கள் அறிந்தபடி வைகாசி மாதம் ஏற்பட்ட சுழல் காற்றினால் கூரையில் பெரும் பாதிப்பு ஏற்பட்டது. இதற்கான காப்புறுதி நிவாரணம் தாமதமாக கார்த்திகை மாதமே கிடைத்தது. இத்துடன் மேலும் தாமதமின்றி முன்னர் கூரையில் ஏற்பட்ட ஒழுக்கு பற்றியும் அறிவிக்கப்பட வேண்டும். கூரையின் காப்புறுதி இனிமேல் ஆலய கட்டடத்தின் முழு நிர்மாணச் சான்றிதளுடன் ஒப்புவிக்கப்பட வேண்டும் என உணரப்பட்டுள்ளது. 2019ம் ஆண்டு இலைதுளிர் காலம் வரை கூரையின் முக்கியமான திருத்த வேலைகளைச் செய்வதற்கு காலநிலை ஒத்துழைக்காது. அதுவரை தற்காலிகமாக கூரையைப் பாதுகாக்கும் முயற்சிகளை மேற்கொண்டுள்ளோம். இது முக்கிய பொருளாதார ரீதியான ஒரு செயற்திட்டம். இதற்காக தரமான கூரை அமைக்கும் நிறுவனங்களுடன் ஒப்பந்தம் செய்யும் பொருட்டு கவனமாக ஆராய்ந்து கொண்டிருக்கிறோம். மேல்திகமான விபரங்கள் அடுத்த செய்தித் தாளில் அறியத் தரப்படும். அண்டையில் நடைபெறவிருக்கும் பாரிய குடியேற்றத் திட்டம் காரணமாக எமது ஆலயத்தைச் சுற்றி தடுப்புவேலி அமைத்துப் பாதுகாப்பு ஏற்பாடுகள் செய்ய வேண்டியுள்ளது. இதற்கு நகரசபை, நிலத் திட்டமிடலாளர்களின் ஒத்துழைப்பு பெறப்பட வேண்டியது அவசியம். எமது தரப்பில் ஆலயத்தைச் சுற்றி பாதுகாப்புடன் கூடிய அழகிய வேலி அமைக்க நாம் தயாராகக் கொள்ள வேண்டும். இதன் பொருட்டு எமது அங்கத்தவர்களின் ஆலோசனையும், இதற்கான நிதி சேகரிப்பு சம்பந்தமான ஆலோசனைகளையும் எதிர்பார்க்கின்றோம். இச் செயன்முறை வெற்றி பெற உங்களது ஒத்துழைப்பு மிகவும் அவசியம். ஆலயத்தின் உட்புற, வெளிப்புற வேலைகள் இன்னமும் முற்றுப் பெறவில்லை. பராமரிப்பதற்கு இலகுவாகவும், பண விரயம் குறைவாகவும் அமையும்படியாக பல வழிவகைகளை நோக்கிக் கொண்டிருக்கிறோம். இவ் வருடம் அழகுபடுத்தும் ஆலோசனைகளுடன் கூடிய செயற்பாடுகள் தொடரும். இதன் பொருட்டு வெவ்வேறு நிறுவனங்களுடன் செய்து கொள்ளப்படும் ஒப்பந்தங்கள் பற்றி அவ்வப்போது அறியத் தரப்படும். அறங்காவலர் சபையினர் 2019ம் ஆண்டை வெற்றிகரமாக கொண்டு செல்ல உறுதியாய் உள்ளனர். எந்த ஒரு செயற்பாடும் வெற்றிகரமாக நிறைவேற பக்தர்களின் ஆக்கபூர்வமான ஆலோசனைகளும், அவர்களது முனைப்பான ஈடுபாடும் வெற்றிக் கனியைத் தருகின்றது. கேள்விக்கு இடமின்றி எமது ஆலயம் நிச்சமண்ட ஹில்லில் ஒரு முக்கிய இடமாக அமைந்துள்ளதுடன், கனடாவிலே ஒரு பெருமைமிகு சிறப்பான ஆலயமாகவும் விளங்குகிறது. எங்களது சகல பக்தர்களின் ஒத்துழைப்பினால் இதன் பெருமையையும், இருப்பையும் மேலும் மெருகேற்றக் கூடியதாக இருக்கும் என்பது உறுதி. இத் தாபனம் மேலும் மெருகு பெற்று எமது பாரம்பரியம் இனிவரும் சந்ததிகளுக்கும் எடுத்துச் செல்லப்பட வேண்டும். எனவே நாம் எடுக்கும் ஒவ்வொரு முயற்சிகளும், பெரிதோ சிறிதோ இதற்குக் கரம் கொடுக்கும். தயை கூர்ந்து வணக்கத்திற்குரிய ஒரு முக்கிய தலமாக அமைய நீங்கள் அனைவரும் இணைந்து செயற்படுங்கள். இப் புத்தாண்டில் நலமுடன் வெற்றி பெற்று மகிழ்வுடன் வாழ எங்கள் அனைவருக்கும் விக்கினங்களதைத் தீர்க்கும் விநாயகரின் அருள் ஆசிகள் கிடைப்பதாக.

Venu Thampi  
தலைவர்

## ஆலய குருமார்கள்

சிவஸ்ரீ சிவசங்கரகுருக்கள்  
சிவஸ்ரீ கெளரீசக்குருக்கள்  
சிவஸ்ரீ சிவசுதன்குருக்கள்  
சிவஸ்ரீ சிவமணிக்குருக்கள்  
சிவஸ்ரீ ஹரிஹரகுருக்கள்

## யட்டாச்சாரியார்கள்

ஸ்ரீமான் கோபாலபட்டர் (பிரதம பட்டாச்சாரி)  
ஸ்ரீமான் கோவிந்தராஜபட்டர்

## Board of Trustees - Year 2019

Venu Thampi	President	Jeyaganeshan, P	Web & IT Co-ordinator
Visvanathan, K.	Secretary	Venkatesh Srinivas	Construction Chair
Ravivarman, B	Treasurer	Manoravi, T.	
Janakan, S.	Administrative Chair	Radhakrishna Guduru	
Shanmugasuntharam, T	Religious Chair	Lukshman, D.	
Yogeswaran, S.	Finance Chair	Varatharajan, T.	
Kupenthirarajahan, S.	Maintenance Chair	Kalyanasundaram, S.	
Sugantha Raj	Public Relations Chair	Gowrishankar Krishnan	
Srikanth, D.	Cultural/Youth Affairs Chair	Piranavan, S.	
Dr. Krishnan, S.	Bylaws		

## **New Year's Message - 2019**

*Dear fellow Devotees*

*Welcome to the new year. Wish you all a Very Happy & Healthy New Year.*

*The various events in the year 2018 were very well attended. The immense support and cooperation from the devotees, sponsors and volunteers contributed to the success of all functions that took place during the various times of the year. The board of trustees are immensely thankful to this coordinated effort from all of you.*

*2018 also was an year full of activities at the board level. We had ongoing consultation with the City of Richmond Hill, the Mayor, Regional councilors, Planning staff, the Land developers..etc, in reviewing our concerns in regards to the land development on the east side of the temple. Our persistence in pursuing a suitable solution has now secured an MOU from the Planner of this land development, which will oblige our request to provide appropriate relief and concessions in protecting the interests of the temple. The temple will also be securing 1.98 metres of land free of cost as a buffer from our property line on the east side and the new border fence that the builder will provide free of cost. We will be able to plant trees in this space, which will give us a better privacy and ambience. Over all, we have tried to obtain as many concessions and protective clauses as possible for the security and operational efficiency of the temple for future generations, before the massive residential development in the neighbourhood takes place.*

*We are also happy to bring to completion in 2018, the delayed projects over the years such as the installation of the generator and the canopy to the basement entrances. The board has been diligent in the daily operations, staffing and pooja schedules. All the various events thru the year were planned and executed very efficiently. In this regards, I must acknowledge the tremendous support of all our volunteers for their tireless and dedicated involvement through the year.*

*The temple has some major projects that needs to be looked into very urgently. The first one is the capital project of the roof maintenance. As you all know, the wind storm in the month of May caused serious damages to the roof. The insurance settlement came late in November only. We also noticed that the past problems due to the leaks in the roof need to be addressed without any more delays. We are very concerned as the Insurance of the roof is subject to the full structural certification from here on. Unfortunately, the weather conditions are not in favour to undertake this major repairs until the spring of 2019. We are trying to secure the roof temporarily until then. This will be a capital project. We will do due diligence in going thru the tenders from established roofing companies in this respect and will update the process in the next newsletter.*

*With the impending massive development in the region, we need to secure our temple property with good fencing. This will require a lot of collaborative effort with the city and land developers. From our part, we will have to be prepared to install an aesthetically suitable fence around the temple property that will offer security and great ambience. We look forward to the suggestions and ideas form the membership in regards to the type of fence and raising adequate funds for its installation. Your generous participation will be essential to make this process successful.*

*We have unfinished work inside and outside walls of the temple. We are looking into various options that will be cost effective as well as easy maintenance. This beautification process will be an ongoing consultative process this year. We plan to update the information on a timely basis by providing various plans as we are able to negotiate with various vendors.*

*The board of trustees are fully committed to make 2019 a success. What makes any project a success is the participation by the devotees through positive evaluations of the temple activities and contributions to bring the important projects to fruition. Our temple without question has become a landmark in Richmond Hill, as one of the finest temples in Canada. We can sustain this reputation and continue to enhance its image through greater cooperation by all of us devotees. This is an institution we need to cherish and preserve for our heritage for generations to come. So every effort we put in, however small or big, will help. Please participate wholeheartedly in making our temple an outstanding place of worship.*

*May the Lord Ganesha Bless us all with Good Health, Success and Happiness in the New Year.*

*Venu Thampi  
President.*

## Events in January 2019

Date	Day	Function	Time
<b>HAPPY NEW YEAR WISHES - 2019</b>			
01	Mon	New Year Day Special Abisheka at all altars Special Puja Vasantha Mandapa Puja, Procession Ganesha Nava Kalasa Abisheka Special Puja Vasantha Mandapa Puja, Procession Ekadasi Viratha	7:00 am 8:30 am 10:00 am 5:30 pm 7:00 pm 8:00 pm
03	Thu	Pradosa Viratha Siva, Nandhi Abisheka, Puja, Procession Thondaradi Podi Alzwar Holy Day	5:30 pm
04	Fri	Sukra Vara Abisheka, Puja, Procession	6:00 pm
05	Sat	New Moon Day Hanuman Jayanthi - Abisheka, Puja	6:00 pm
07	Mon	Sravana Viratha Perumal Abisheka, Puja	6:00 pm
09	Wed	Sathurthi Viratha Ganesha Abisheka Special Puja Vasantha Mandapa Puja, Procession	6:00 pm 7:00 pm 8:00 pm
11	Fri	Sashti Viratha Koodarai Vellum Aandal Abisheka, Puja Sukra Vara Abisheka, Puja, Procession	9:00 am 6:00 pm
14	Mon	Tahi Pongal Day Wishes Uthrayana Punniya Kala Abisheka at all altars Special Puja Pongal Puja, Prasada distribution	8:00 am 9:30 am 11:00 am
15	Tue	Bharani Bhaivarar Abisheka, Puja, Procession Patti Pongal	6:00 pm
16	Wed	Ekadasi Viratha - Kiruthigai Viratha Shanmugar Abisheka, Puja Shanmugarchana	8:30 am 7:30 pm
18	Fri	Pradosa Viratha Shiva, Nandhi Abisheka, Puja, Procession Sukra Vara Abisheka, Puja, Procession	5:30 pm 6:00 pm
20	Sun	Full Moon Day Satya Narayana Puja Full Moon Eclipse - Visible here Till 7:00 pm temple will be opened	4:30 pm
21	Mon	Thai Poosam - Golden Chariot Muguran Special Nava Kalasa Abisheka Murugan Puja V. M. Puja, Golden Chariot Procession	5:30 pm 7:15 pm 8:00 pm
23	Wed	Sankadahara Sathurthi Viratha Ganesha Abisheka, Puja Thiru Malisai Alzwar Holy Day	6:00 pm
25	Fri	Sukra Vara Abisheka, Puja, Procession	6:00 pm
27	Sun	Ashtami - Bhaivarar Abi., Puja, Procession Swathi Nara Simha Abisheka, Puja	6:00 pm 6:00 pm
31	Wed	Ekadasi Viratha	

## 2019 ஜனவரி வகுஷ மார்சுடி-தை மாத நிகழ்ச்சிகள்

திகதி	நாள்	நிகழ்ச்சி	நேரம்
<b>ஆங்கில புதுவருட நல்வாழ்த்துக்கள்</b>			
01	திங்	ஆங்கில வருஷ பிறப்பு எல்லா சுவாமிகளுக்கும் விசேட அபிஷேகம் விசேட பூஜை வசந்தமண்டப பூஜை, புறப்பாடு விநாயகர் நவகலச அஷேகம் விசேட பூஜை வசந்தமண்டப பூஜை, புறப்பாடு ஏகாதசி விரதம்	கா 7:00 கா 8:30 கா 10:00 மா 5:30 மா 7:00 மா 8:00
03	வியா	பிரதோஷ விரதம் சிவன் நந்தி அபிஷேகம், பூஜை, புறப்பாடு தொண்டரடிப்பொடியாழ்வார் திருநாள்	மா 5:30
04	வெள்	சுக்கிரவார அபிஷேகம், பூஜை, புறப்பாடு	மா 6:00
05	சனி	அமாவாசை விரதம் ஹனுமத் ஜெயந்தி - அபிஷேகம், பூஜை	மா 6:00
07	திங்	சிரவண விரதம் பெருமாள் அபிஷேகம், பூஜை	மா 6:00
09	புதன்	சதுர்த்தி விரதம் விநாயகர் அபிஷேகம் விசேட பூஜை வசந்தமண்டப பூஜை, புறப்பாடு	மா 6:00 மா 7:00 மா 8:00
11	வெள்	ஷஷ்டி விரதம் கூடாரைவெல்லும் ஆண்டாள் அபி., பூஜை சுக்கிரவார உற்சவம், அபி., பூஜை, புறப்பாடு	கா 9:00 மா 6:00
14	திங்	தைப்பொங்கல் திருநாள் நல்வாழ்த்துக்கள் உத்தராயண புண்ணியகாலம் எல்லா சுவாமிகளுக்கும் அபிஷேகம் விசேட பூஜை பொங்கல் பூஜை, பிரசாதம் வழங்கல்	கா 8:00 கா 9:30 கா 11:00
15	செவ்	பரணி வைரவர் அபி., பூஜை, புறப்பாடு பட்டிப் பொங்கல்	மா 6:00
16	புதன்	ஏகாதசி விரதம் - கார்த்திகை விரதம் சண்முகர் அபிஷேகம், பூஜை சண்முகர்ச்சனை	கா 8:30 மா 7:30
18	வெள்	பிரதோஷ விரதம் சிவன், நந்தி அபி., பூஜை, புறப்பாடு சுக்கிரவார உற்சவம்- அபி., பூஜை, புறப்பாடு	மா 5:30 மா 6:00
20	ஞாயி	பூரண விரதம் சத்யநாராயண பூஜை பூரண சந்திர கிரகணம் - இங்கு தோற்றும் மாலை 7:00 மணிவரை ஆலயம் திறந்திருக்கும்	மா 4:30
21	திங்	தைப்பூசம் - தங்கத்தேர் முருகன் விசேட நவகலச அபிஷேகம் முருகன் பூஜை வசந்தமண்டப பூஜை, தங்கரதம் புறப்பாடு	மா 5:30 மா 7:15 மா 8:00
23	புதன்	சங்கடஹர சதுர்த்தி விரதம் விநாயகர் அபிஷேகம், பூஜை திருமழிசையாழ்வார் திருநாள்	மா 6:00
25	வெள்	சுக்கிரவார உற்சவம்-அபி., பூஜை, புறப்பாடு	மா 6:00
27	ஞாயி	அஷ்டமி - வைரவர் அபி., பூஜை, புறப்பாடு சுவாதி நரசிம்மர் அபிஷேகம், பூஜை	மா 6:00 மா 6:00
31	புதன்	ஏகாதசி விரதம்	

## Events in February 2019

Date	Day	Function	Time
01	Fri	Pradosa Viratha Shiva, Nandhi Abisheka, Puja, Procession Sukra Vara Abisheka, Puja, Procession	5:30 pm 6:00 pm
04	Mon	New Moon Day Abhirami Pattar Vilzha Parvathi Abisheka, Puja, Procession Shravana Viratha - Perumal Abi., Puja, Procession	5:30 pm 6:00 pm
08	Fri	Sathurhti Viratha Ganesha Abisheka, Puja, Procesion Sukra Vara Abisheka, Puja, Procession	6:00 pm 6:00 pm
10	Sun	Sashti Viratha Maha Luxmy Laksharchana starts Maha Luxmy Abisheka Maha Luxmy Laksharchana (This function will follow for 10 days)	9:00 am / 6:00 pm 11:00 am / 8:00 pm
11	Mon	Rath Sapthami Bharani Bahiravar Abisheka, Puja	6:00 pm
12	Tue	Kirthigai Viratha Shanmugar Abisheka Sahnmgarchana	8:30 am 7:30 pm
15	Fri	Ekadasi Viratha	
16	Sat	Sani Pradosa Viratha Shiva, Parvathi, Nandhi Abisheka, Puja Kulasegara Alzwar Holy Day	4:30 pm
17	Sun	Nadesar Abisheka, Puja	6:00 pm
18	Mon	Full Moon Day Satya Narayana Puja	5:00 pm
19	Tue	Masi Maha Maha Luxmy Laksharchana ends Maha Luxmy Abisheka Mah Luxmy Laksharchana Shiva, Parvathi Abisheka, Puja Vasanth Mandapa Puja, Golden Chariot Pro.	9:00 am / 5:30 pm 11:00 am / 7:30 pm 5:30 pm 8:00 pm
20	Fri	Sankadahara Sathurthi Viratha Ganesha Abisheka, Puja Sukara Vara Abisheka, Puja, Procession	6:00 pm 6:00 pm
24	Sun	Swathi Narasimha Abisheka, Puja	6:00 pm
26	Tue	Ashtami Bhahiravar Abisheka, Puja, Procession	6:00 pm

## Events in March 2019

Date	Day	Function	Time
01	Fri	Ekadasi Viratha Sukra Vara Abisheka, Puja, Procession	6:00 pm
03	Sun	Pradosa Viratha Shiva, Nandhi Abisheka, Puja, Procession Shravana Viratha - Perumal Abisheka, Puja	5:30 pm 6:00 pm





## 2019 ஂளம்ப் வருஷ தை-மாச் மாத நகழ்ச்சுகள்

திகதி நாள்	நிகழ்ச்சி	நேரம்
01	வெள் பிரதோஷ விரதம் சிவன் நந்தி அபிஷேகம், பூஜை, புறப்பாடு சக்கிரவார உற்சவம்-அபி., பூஜை, புறப்பாடு	மா 5:30 மா 6:00
04	திங் அமாவாசை விரதம் அபிராமிப்பட்டர் விழா பார்வதி அபிஷேகம், பூஜை, புறப்பாடு சிரவண விரதம் - பெருமாள் அபி., பூஜை	மா 5:30 மா 6:00
08	வெள் சதுர்த்தி விரதம் விநாயகர் அபிஷேகம், பூஜை, புறப்பாடு சக்கிரவார உற்சவம்-அபி., பூஜை, புறப்பாடு	மா 6:00 மா 6:00
10	ஞாயி ஷஷ்டி விரதம் மஹாலக்ஷ்மி லக்ஷார்ச்சனை ஆரம்பம் மஹாலக்ஷ்மி அபிஷேகம் மஹாலக்ஷ்மி லக்ஷார்ச்சனை (10 நாட்கள் காலை மாலை தொடர்ந்து நடைபெறும்)	மா 9:00- மா 6:00 மா 11:00- மா 8:00
11	திங் ரதசப்தமி பரணி வைரவர் அபிஷேகம், பூஜை	மா 6:00
12	செவ் கார்த்திகை விரதம் ஷண்முகர் அபிஷேகம் ஷண்முகர்ச்சனை	மா 8:30 மா 7:30
15	வெள் ஏகாதசி விரதம்	
16	சனி சனிப்பிரதோஷ விரதம் சிவன், பார்வதி, நந்தி, அபிஷேகம், பூஜை குலசேகர ஆழ்வார் திருநாள்	மா 4:30
17	ஞாயி நடேசர் அபிஷேகம், பூஜை	மா 6:00
18	திங் பூரண விரதம் சத்திய நாராயண பூஜை	மா 5:00
19	செவ் மாசி மகம் மஹாலக்ஷ்மி லக்ஷார்ச்சனை பூர்த்தி மஹாலக்ஷ்மி அபிஷேகம் மஹாலக்ஷ்மி லக்ஷார்ச்சனை சிவன் பார்வதி அபிஷேகம், பூஜை வசந்தமண்டப பூஜை, தங்கரத புறப்பாடு	மா 9:00- மா 5:30 மா 11:00- மா 7:30 மா 5:30 மா 8:00
22	வெள் சங்கடஹர சதுர்த்தி விரதம் விநாயகர் அபிஷேகம், பூஜை சக்கிரவார உற்சவம்-அபி., பூஜை, புறப்பாடு	மா 6:00 மா 6:00
24	ஞாயி சுவாதி நரசிம்மர் அபிஷேகம், பூஜை	மா 6:00
26	செவ் அட்டமி வைரவர் அபி., பூஜை, புறப்பாடு	மா 6:00



## 2019 ஂளம்ப் வருஷ மாச்-பங்குள் மாத நகழ்ச்சுகள்

திகதி நாள்	நிகழ்ச்சி	நேரம்
01	வெள் ஏகாதசி விரதம் சக்கிரவார உற்சவம்-அபி., பூஜை, புறப்பாடு	மா 6:00
03	ஞாயி பிரதோஷ விரதம் சிவன் நந்தி அபிஷேகம், பூஜை, புறப்பாடு சிரவண விரதம் பெருமாள் அபி., பூஜை	மா 5:30 மா 6:00






## Events in March 2019

Date	Day	Function	Time
04	Mon	Maha Shivarathiri Viratha Rudra Homa Shivarathiri Four Night Abisheka, Puja 	8:00 am 8:00 pm / 9:00 pm 11:00 pm/12:00 am 2:00 am / 3:00 am 4:00 am / 5:00 am 6:00 am
Cultural Programmes will be performed Vasantha Mandapa Puja			
05	Tue	New Moon Day	●
08	Fri	Sukra Vara Abisheka, Puja, Procession	6:00 pm
10	Sun	Sathurthi Viratha Ganesha Abisheka, Puja Vasantha Mandapa Puja, Procession Bharani Bhahiravar Abisheka, Puja, Procession	6:00 pm 8:00 pm 6:00 pm
11	Mon	Kirthigai Viratha Shanmugar Abisheka Shanmugarchana 	8:30 am 7:30 pm
12	Tue	Sashti Viratha	
15	Fri	Aruli Cheyal Utsava starts Sukra Vara Abisheka, Puja, Procession	6:00 pm
16	Sat	Ekadasi Viratha	
18	Mon	Soma Pradosa Viratha Shiva, Nandhi Abisheka, Puja, Procession Punkuni Month Pongal Parvathi Abisheka Special Puja 	5:30 pm 5:30 pm 7:30 pm
20	Wed	Pa nkuni Uththaram - Full Moon Day Satya Narayana Puja Shiva, Parvathi Abisheka, Puja Shiva, Parvathi Thirukalyanam, Procession Perumal Thirukalyanam Holy Festival 	6:00 pm 5:00 pm 7:00 pm 6:00 pm
22	Fri	Sukra Vara Abisheka, Puja, Procession	6:00 pm
23	Sat	Sankadahara Sathurthi Viratha Ganesha Abisheka, Puja Swathi Narasimha Abisheka, Puja	6:00 pm 6:00 pm
25	Mon	Pankuni Month Pongal Parvathi Abisheka Special Puja 	5:30 pm 7:30 pm
28	Thu	Ashtami - Bhahiravar Abi., Puja, Procession	6:00 pm
29	Fri	Sukra Vara Abisheka, Puja, Procession Sraavana Viratha Perumal Abisheka, Puja Alzwar Thiruvadi Praying	6:00 pm
31	Sun	Ekadasi Viratha	



## Events in April 2019

Date	Day	Function	Time
01	Mon	Pankuni Month Pongal Parvathi Abisheka Special Puja 	5:30 pm 7:30 pm
02	Tue	Pradosa Viratha Shiva, Nandhi Abisheka, Puja, Procession 	5:30 pm
04	Thu	New Moon Day	●

## 2019 ஏப்ரல் வருஷ மார்ச்-பங்குள் மாத நிகழ்ச்சிகள்

திகதி	நாள்	நிகழ்ச்சி	நேரம்
04	திங்	மஹா சிவராத்திரி விரதம் ருத்ர ஹோமம் சிவராத்திரி நான்கு ஜாம அபி., பூஜை தொடர்ந்து கலை நிகழ்ச்சிகள், பஜனைகள் நடைபெறும் வசந்தமண்டப பூஜை, புறப்பாடு 	கா 9:00 மா 8:00 மா 9:00 மா 11:00 கா 12:00 கா 2:00 கா 3:00 கா 4:00 கா 5:00 கா 6:00
05	செவ்	அமாவாசை விரதம்	●
08	வெள்	சுக்கிரவார உற்சவம்-அபி., பூஜை, புறப்பாடு	மா 6:00
10	ஞாயி	சதுர்த்தி விரதம் விநாயகர் அபிஷேகம், பூஜை வசந்தமண்டப பூஜை, புறப்பாடு பரணி வைரவர் அபிஷே., பூஜை, புறப்பாடு	மா 6:00 மா 8:00 மா 6:00
11	திங்	கார்த்திகை விரதம் சண்முகர் அபிஷேகம் சண்முகார்ச்சனை 	கா 8:30 மா 7:30
12	செவ்	ஷஷ்டி விரதம்	
15	வெள்	அருளிச்செயல் உற்சவ ஆரம்பம் சுக்கிரவார உற்சவம்-அபி., பூஜை, புறப்பாடு	மா 6:00
16	சனி	ஏகாதசி விரதம்	
18	திங்	ஸோம பிரதோஷ விரதம் சிவன் நந்தி அபி., பூஜை, புறப்பாடு  பங்குனித் திங்கள் - பொங்கல் பார்வதி அபிஷேகம் விசேட பூஜை	மா 5:30 மா 5:30 மா 7:30
20	புதன்	பங்குனி உத்தரம் - பூரணை விரதம் சத்யநாராயண பூஜை சிவன் பார்வதி அபிஷேகம், பூஜை சிவன் பார்வதி திருக்கல்யாணம், புறப்பாடு பெருமாள் திருக்கல்யாணம் ஹோலிப் பண்டிகை 	மா 6:00 மா 5:00 மா 7:00 மா 6:00
22	வெள்	சுக்கிரவார உற்சவம்-அபி., பூஜை, புறப்பாடு	மா 6:00
23	சனி	சங்கடஹர சதுர்த்தி விரதம் விநாயகர் அபிஷேகம், பூஜை சுவாதி நரசிம்மர் அபிஷேகம், பூஜை	மா 6:00 மா 6:00
25	திங்	பங்குனித் திங்கள் - பொங்கல் பார்வதி அபிஷேகம் விசேட பூஜை 	மா 5:30 மா 7:30
28	வியா	அட்டமி வைரவர் அபி., பூஜை, புறப்பாடு	மா 6:00
29	வெள்	சுக்கிரவார உற்சவம்-அபி., பூஜை, புறப்பாடு சிரவண விரதம் பெருமாள் அபிஷேகம், பூஜை ஆழ்வார் திருவடி தொழுதல்	மா 6:00 மா 6:00
31	ஞாயி	ஏகாதசி விரதம்	

## 2019 ஏப்ரல் வருட- ஏகாதசி வருட பங்குள் - சத்திரை மாத நிகழ்ச்சிகள்

திகதி	நாள்	நிகழ்ச்சி	நேரம்
01	திங்	பங்குனித் திங்கள் - பொங்கல் பார்வதி அபிஷேகம் விசேட பூஜை 	மா 5:30 மா 7:30
02	செவ்	பிரதோஷ விரதம் சிவன் நந்தி அபிஷேகம், பூஜை, புறப்பாடு 	மா 5:30
04	வியா	அமாவாசை விரதம்	●

**Events in April 2019**  
(Vilambi / Vihari Varsha)

**2019 ஏப்ரல் வருட- ஏகாதி வருட**  
**பங்குஷி - சித்திரை மாத நிகழ்ச்சிகள்**

Date	Day	Function	Time
05	Fri	Telugu New Year Arulicheyal Utsava ends Sukra Vara Abhisheka, Puja, Procession	6:00 pm
07	Sun	Bharani Bhaivarar Abis., Puja, Procession	6:00 pm
08	Mon	Sathurthi Viratha Ganesha Abisheka, Puja Vasantha Mandapa Puja, Procession Kirthigai Viratha Shanmugar Abisheka Shanmugarchana Pankuni Month Pongal Parvathi Abisheka Special Puja Vasantha Mandapa Puja, Procession	6:00 pm 8:00 pm 8:30 am 7:30 pm 5:30 pm 7:30 pm 8:00 pm
09	Tue	Bhaivarar Kumbabisheka Day Bhaivarar Abisheka, Puja Vasantha Mandapa Puja	6:00 pm 8:00 pm
10	Wed	Sashti Viratha	
12	Fri	Sukra Vara Abisheka, Puja, Procession	6:00 pm
13	Sat	Sri Rama Nayami Rama Abisheka, Puja, Procession	6:00 pm
14	Sun	Tamil Vihari Varsha New Year Day Abisheka at all Altars Special Puja Vasantha Mandap Puja, Procession	7:00 am 8:30 am 11:00 am
15	Mon	Ekadasi Viratha	
16	Tue	Pradosa Viratha Shiva Nandhi Abisheka, Puja, Procession	5:30 pm
18	Thu	Chithra Full Moon Day - Chithirai Kanchi Satya Narayana Puja Shiva Abisheka, Puja Vasantha Mandapa Puja	6:00 pm 6:00 pm 8:00 pm
19	Fri	Sukra Vara Abisheka, Puja, Procession Swathi Nara Simha Abisheka, Puja	6:00 pm 6:00 pm
22	Mon	Sankadahara Sathurthi Viratha Ganesha Abisheka, Puja	6:00 pm
26	Fri	Shravana Viratha Perumal Abisheka, Puja Ashtami Bhaivarar Abis., Puja, Procession Sukra Vara Abisheka, Puja, Procession	6:00 pm 6:00 pm 6:00 pm
27	Sat	Nadesar Abisheka, Puja	6:00 pm
30	Tue	Ekadasi Viratha	

திகதி	நாள்	நிகழ்ச்சி	நேரம்
05	வெள்	தெலுங்கு வருஷப் பிறப்பு அருளிச் செயல் உற்சவம் பூர்த்தி சுக்கிரவார உற்சவம்-அபி., பூஜை, புறப்பாடு	மா 6:00
07	ஞாயி	பரணி வைரவர் அபி., பூஜை, புறப்பாடு	மா 6:00
08	திங்	சதுர்த்தி விரதம் விநாயகர் அபிஷேகம், பூஜை வசந்தமண்டப பூஜை, புறப்பாடு கார்த்திகை விரதம் சண்முகர் அபிஷேகம் சண்முகர்ச்சனை பங்குனித் திங்கள் - பொங்கல் பார்வதி அபிஷேகம் விசேட பூஜை வசந்தமண்டப பூஜை, புறப்பாடு	மா 6:00 மா 8:00 கா 8:30 மா 7:30 மா 5:30 மா 7:30 மா 8:00
09	செவ்	வைரவர் கும்பாபிஷேக தினம் வைரவர் அபிஷேகம், பூஜை வசந்தமண்டப பூஜை	மா 6:00 மா 8:00
10	புதன்	ஷஷ்டி விரதம்	
12	வெள்	சுக்கிரவார உற்சவம்-அபி., பூஜை, புறப்பாடு	மா 6:00
13	சனி	ஸ்ரீராம நவமி ராமர் அபிஷேகம், பூஜை, புறப்பாடு	மா 6:00
14	ஞாயி	தமிழ் விகாரி வருஷப் பிறப்பு எல்லா சுவாமிகளுக்கும் அபிஷேகம் விசேட பூஜை வசந்தமண்டப பூஜை, புறப்பாடு	கா 7:00 கா 8:30 கா 11:00
15	திங்	ஏகாதசி விரதம்	
16	செவ்	பிரதோஷ விரதம் சிவன் நந்தி அபிஷேகம், பூஜை, புறப்பாடு	மா 5:30
18	வியா	சித்திராபூரணை விரதம் - சித்திரைக் கஞ்சி சத்யநாராயண பூஜை சிவன் அபிஷேகம், பூஜை வசந்தமண்டப பூஜை, புறப்பாடு	மா 6:00 மா 6:00 மா 8:00
19	வெள்	சுக்கிரவார உற்சவம்-அபி., பூஜை, புறப்பாடு சுவாதி நரசிம்மர் அபிஷேகம், பூஜை	மா 6:00 மா 6:00
22	திங்	சங்கடஹர சதுர்த்தி விரதம் விநாயகர் அபிஷேகம், பூஜை	மா 6:00
26	வெள்	சிரவண விரதம் பெருமாள் அபிஷேகம், பூஜை அஷ்டமி வைரவர் அபி., பூஜை, புறப்பாடு சுக்கிரவார உற்சவம், அபி., பூஜை, புறப்பாடு	மா 6:00 மா 6:00 மா 6:00
27	சனி	நடேசர் அபிஷேகம், பூஜை	மா 6:00
30	செவ்	ஏகாதசி விரதம்	

**Important Viratha Days - Jan. to Apr. 2019 முக்கிய விரத நாட்கள் ஜனவரி - ஏப்ரல் 2019**

Month மாதம்	Pradosham பிரதோஷம்	NewMoon அமாவாசை	Full Moon பௌர்ணமி	San.Chaturthi சங்-சதுர்த்தி	Krithikai கார்த்திகை	Sravanam சிரவணம்	Shasti சஷ்டி	Ekadasi ஏகாதசி	Chaturthi சதுர்த்தி
January ஜனவரி	03 Thu 18 Fri	05 Sat	20 Sun	23 Wed	16 Wed	07 Mon	11 Fri	01 Tue 16 Wed 31 Thu	09 Wed
February பெப்ரவரி	01 Fri 16 Sat	04 Mon	18 Mon	22 Fri	12 Tue	04 Mon	10 Sun	15 Fri	08 Fri
March மார்ச்	03 Sun 18 Mon	05 Tue	20 Wed	23 Sat	11 Mon	03 Sun 30 Sat	12 Tue	01 Fri 17 Sun	10 Sun
April ஏப்ரல்	02 Tue 16 Tue	04 Thu	18 Thu	22 Mon	08 Mon	26 Fri	10 Wed	15 Mon 30 Tue	08 Mon